[bookmark: _GoBack]Результат диагностического исследования психологической 
готовности  к школьному обучению учащихся 1-х классов
в период  адаптации.

Исследование  проводилось в МКОУ  «Бугленская СОШ  им. Ш.И.Шихсаидова».
В двух первых классах
Дата с 20 сентября по 27 сентября 2018 г.
Вид работы фронтальная диагностика
Количество человек: 16 (1 а)  17(1 б)
В исследовании приняли участие 33 первоклассников. Процедура обследования была одинаковой  для всех детей. Данные обследования были занесенные в стандартные бланки .Уровни готовности определялись по шкале баллов. Преобладающими уровнями общей социально- психологической адаптации являются уровень средней и выше среднего.
	№
	класс
	Учитель
	Кол-во
Обуч-ся
	Высокий 
	Средний
	Низкий

	
	
	
	
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1.
	1»А»
	Хочаева Сапият Далгатбековна
	17
	    -
	 -
	15
	94
	1
	6

	2.
	1»Б»
	Джаватова Айгуль Иманхаджиевна
	18
	2
	12
	12
	70,5
	3
	17,5

	
	
	Итого:
	35
	2
	12
	27
	82
	4
	12




